
 

BULETINI INFORMATIV I LIBRAVE TË RINJ QË KANË HYRË GJATË VITIT 2021 NË FONDIN E BIBLIOTEKËS 

SË I INXHINIERISË SË NDËRTIMIT DHE ARKITEKTURËS 

 

 

-Ekonomia  e  banesave 

1. 

332.8(496.5) A 557 

Alliu, Elfrida 

Vlerësimi I pronave komerciale : zyrat/ 

Elfrida Alliu (Shehu).-Tiranë : Maluka, 

2015.- 63 f. : me il. 

Bibliografia :  f. 59-61 

ISBN 978-9928-134-56-1 

L. 151580 ;  Nr. inv. 2968-2977 

-Pasuria e patundshme - Ekonomia 

 

 

 

-Matematika 

2. 

519.2(76.1)(075.8)  T 329 

Teoria e probabilitetit dhe statistika 

matematike : me ilustrime në gjuhën R/ 

Endri Raço, Etleva LLagami, Kleida Haxhi… 

[etj.] ; red. Mimoza Zografi.- Korçë :  

Libraria “Kotti”, 2017.- 315 f.: me il. 

Referenca : f. 314-315 



ISBN 978-9928-167-70-5 

L 139920  ;    Nr. inv. 2945-2949 

-Probabiliteti  -Statistika matematike 

-Probleme, ushtrime, etj. 

-Tekste për shkollat e larta 

 

 

 

3. 

519.2(076.1)(075.8)  T329 

Teoria e probabilitetit dhe statistika  

matematike : ushtrime /Endri Raço,  

Etleva LLagami, Kleida Haxhi…[etj.]; 

Red.  Mimoza Zografi.-Korçë : Libraria “Kotti”, 

2017.- 132 f.: me il. 

Referenca  :  f.131 

ISBN 978-9928-167-76-7;  

L. 932.80 ;  Nr.inv. 2950-2957  

-Probabiliteti  –Statistika  matematike 

-Probleme, ushtrime, etj.  – Tekste për shkollat e larta 

 

 

 

4. 

519.22  T 862 

Tufte, Edward R., 1942- 

The visual display of quantitative 

 Information/Edward R. Tufte.-2nd ed. 



- Cheshire, Connecticut : Graphic Press, 

 2018.- 197 f. : me il. 

Indeks. 

ISBN 978-1-930824-13-3 

L. 4664 ; Nr. inv. 14355 

-Statistika matematike  -Probabiliteti 

-Metoda grafike 

 

 

 

-Fizika 

5. 

531.3 (076.2) H 383 

Hibbeler, R.C. 

Engineering mechanics :  dynamics/ R.C. Hibbeler. 

-14th ed.-Hoboken [etc] :  Pearson, 2017.- VIII,  

160 f. : me il. 

Dynamics study Pack : Chapter Reviews and  

Free- Body diagram workbook 

ISBN  10: 1-292-17194-4. –  ISBN 13 : 978-1- 

292-17194-4 L. 783552  ; Nr.inv.14347 

-Dinamika  -Mekanika  -Teknologjia 

-Inxhinieria  mekanike  -Probleme,ushtrime, etj.  

 

 

 

 

 



-Shkencat e aplikuara  -Inxhinieria 

6. 

612  B  849 

Boyce, Peter R. 

Human factors in lighting / Peter R. Boyce. - 

3rd  ed.-Boca Raton : CRC Press, Taylor &  

Francis Group, 2014.- XXI, 681 f. : me il. 

Bibliogr. : f. 611-666 . – Indeks. 

ISBN 978-1-4398-7488-2 (paperback) 

L. 1061060 ;  Nr.inv. 14349 

-Drita – Perceptimi vizual – Ndriçimi 

-Efekti psikologjik – Fiziologjia e njeriut  

-Shqisa dhe ndijime – Shtypja(fiziologji) 

 

 

7. 

62(062)  E 465 

Engineering applications in solving environmental 

Challenges(EASEC) :2nd  international symposium: 

Tirana, Albania 12-13, december 2019 : book of  

Proceedings/ ed. Oltion Marko, Konalsi Gjoka,  

Dritan Profka._ Tiranë : Flesh,2020.-2060 f. : me il. 

Përmban referenca bibliografike. 

ISBN 978-9928-346-00-1 ; L.828 ; Nr.inv. 14359-14363  

-Inxhinieri  mjedisi  - Mbrojtja e mjedisit natyror 

-Konferenca 

 



8. 

628.1/.3 B 397 

Bell, Sarah 

Urban water sustainability: constructing 

Infrastructure for cities and nature/Sarah Bell. 

-London;New York : Routledge, Taylor & 

Francis Group, 2018.-XI,185 f.: me il..-(Earthscan 

studies in water resource management.) 

Përfshin referenca bibliogr. dhe indeks. 

ISBN 978-1-138-929906(hbk) 

ISBN 978-1-315-68081-1(ebk);  

L. 7600;  Nr.inv.14368 

-Furnizimi me ujë  –Inxhinieri ndërtimi –Uji 

-Inxhinieri mjedisi   -Zhvillimi  urban -Inxhinieri sanitare 

 

 

 

9. 

628.1.033  0 737 

Osmanaj, Lavdim 

Operacionet  kryesore në trajtimin e  

ujërave të pijshëm/ Lavdim Osmanaj, 

 Alfred Lako. – Prishtinë : “Focus”, 2017. 

- 164 f. : me il. – Bibliografi : f. 160-164 

ISBN  978-9951-560-26-9 

L. 139920 ;  Nr.inv. 2978-2985 

-Uji  -  Furnizimi me ujë 

-Burime ujore 



 

 

 

10. 

628.4/.7  C 504 

Chang, Ni-Bin 

Sustainable solid waste management : a  

systems engineering approach/Ni-Bin Chang,  

Ana Pires.-Hoboken, New Jersey : IEEE  Wiley,  

2015.- XX, 908 f. : me il. .- (IEEE Perss series on  

systems science and engineering/ series ed.  

Meng Chu Zhou)  

Përmban referenca bibliografike dhe indeks. 

ISBN 978-1-118-45691-0 ;  

 L. 20078.52 ;  Nr.inv. 14346 

-Menaxhimi  -Mbeturina  dhe asgjesimi I tyre 

-Teknologjia 

 

 

 

11. 

628.4/.7   C 514 

Christensen, Thomas H. 

Solid waste technology & management/ ed. By 

Thomas H. Christensen.-Chichester, West  Sussex, 

U.K. : Wiley, 2011.- 2 vol, (IX,IX, 1026 f. : me il.) 

Përmban  referenca bibliografike dhe indeks. 

ISBN 978-1-405-17517-3 ;  



 L. 42982.12 ; Nr. inv. 14345 

-Menaxhimi  -Mbeturinat dhe asgjesimi I tyre 

-Teknologjia  

 

 

 

-Menaxhimi 

12. 

655.26  L 986 

Lupten, Ellen. 

Thinking with type : a critical guide  

for designers, writers, editors & students/  

Ellen Lupten.-2nd rev. and expand ed.  

New York : Princton Architectural Press, 

2010.- 224 f. : me il. 

 Bibliogr.: f. 220-221.- Indeks. 

ISBN 978-1-56898-969-3 (alk. Paper) 

L. 3498 ;   Nr. inv. 14356   

-Botues dhe botimi  -Autorë dhe botues 

-Studentë 

 

 

-Kostoja e ndërtimit të banesave 

13. 

69    F 639 

Finnegan,  Stephen 

New financial strategies for sustainable buildings: 



practical guidance for built environment professionals/ 

Stephen Finnegan.-London; New York : Routledge, 

Taylor & Francis Group, 2018.-Xviii,114 f. : me il. 

Përmban referenca bibliogr. dhe indeks. 

ISBN 978-1-138-68026-5(hbk).-ISBN 978-1-138- 

06852-0(pbk).-ISBN 978-1-315-36372-5(ebk) 

69 : 332.72;  L.9700; Nr.inv. 14366  

-Ndërtesa –Konstruksione ndertimi 

-Kosto –Pasuria e patundshme 

-Financa 

 

 

14. 

69  I 551 

Integrating information in built environment: 

From concept to practice/edited by. Adriana X. Sanchez. 

-London; New York: Routledge, Taylor & Francis Group,  

2018.-XXXV, 284 f.: me il..- (CIB series) 

Sustainable built environment national research centre. 

-Përfshin  referenca  bibliografike  dhe  indeks. 

ISBN 9781138706323 (hbk).- 

ISBN 9781315201863 (ebk)  

69 : 004    L. 18000;  Nr.inv. 14367 

-Inxhinieri  ndërtimi –Ndërtimi I banesave 

-Sisteme të ruajtjes dhe kërkimit të informacionit 

 -Konstruksione ndërtimi –Përpunimi I të dhënave 

 

 



 

15. 

696.11  S 166 

Salvini, Stefano. 

Impianti  idrici negli edifici : dimensionamento  

delle reti e progettazione : acqua di consume,  

reti antincendio, piscine e sistemi di irrigazione 

/Stefano Salvini,Paola Soma.-2nd ed..-Milano: 

Hoepli,2013.-IX,614 f. : me il..-(Collana Biblioteca 

Tecnica Hoepli).- ISBN 978-88-203-5207-3 ;  

L. 714228  ;  Nr.inv. 14348 

-Punime hidraulike   -Pishina 

 

 

-Arti  -Vizatimi  –Projektimi  - Arkitektura 

16. 

7.01  A 843 

Arnheim, Rudolf. 

Art and visual perception : a psychology  

of the creative eye/Rudolf Arnheim.- 

New version.-Berkeley : University of 

 California Press, 1974.- X, 508 f. : me il. 

Bibliogr.: f.[487]-501.- Indeks. 

ISBN 13 : 978-0-520-24383-5 

ISBN 10 :  0-520-24383-8 

7.01 : [612.843.7+159.9] 

L. 480180  ;  Nr.inv. 14357 

-Arti  -Perceptimi vizual 



-Psikologjia 

 

 

17. 

712.047 S 569 

Smith,Les H. 

Design readiness for landscape architects : drawing 

exercises that generate ideas/Les H. Smith.-London;New York: 

Routledge,Taylor&Francis Group,2017.-XIV, 163 f.: me il. 

Përmban referenca bibliogr. dhe indeks. 

ISBN 978-1-138-79615-7(hbk).-ISBN 978-1-138-79616-4(pbk).- 

ISBN 978-1-315-68198-6(ebk) : L. 19500 : nr.inv.14365 

-Vizatime arkitekturore –Arkitektë 

-Teknika –Studimi dhe mësimdhënia  

 

 

18. 

72.036(496.5)”1945/1990” I  687 

 Islami,Gjergji 

Arenat: vështrim tipologjik mbi arkitekturën  

shqiptare:1945-1990/Gjergji Islami, 

Denada Veizaj,Gjergji Thomai.-Tiranë:[pa em.], 

2019;Tiranë:Flesh,2019.-195 f.: me il. 

Bibliogr.: f. 192-194 

ISBN 978-9928-131-88-1  

: L.1000 : nr.inv.14364 

-Arkitektura  moderne –Historia  

-Projekte arkitekturore -Shqipëri 



 

 

19. 

72.036  L 334 

Le Corbusier 

Drejt një arkitekture/Le Corbusier ; përg. 

e  përkth.  nga origj. Artan Raça.- Tiranë :  

Poenix, 2000.- XXI, 245 f.:  me il. 

Autori  boton me pseudonim. -  Emri I vër- 

tetë:  Charles- Edouard.- Tit. I origj. :  vers une  

architecture 

ISBN 99927-42-13-5  

72.036 + 72.01 : 111.852 

L. 1166 ; Nr. inv. 2958-2967 

-Arkitektura  modern  - Estetika 

-Arkitektura 

 

20. 

741 M 974 

Munari, Bruno. 

Design as art/Bruno Munari; trans. 

[from the Italian] by Patrick Creagh.- 

[Harmondsworth] : Penguin, 1971.- 

223 f.  : me il. 

Tit. I origj. : Arte come mestiere 

ISBN 978-0-141-03581-9 

L. 163240 ;  Nr. inv. 14354 

-Arti     -Vizatimi 



 

21. 

745  A 888 

Aspelund, Karl. 

The design process/Karl Aspelund. 

- 3rd ed..-London;  New York :  

Bloomsbury Publishing Inc…, [2015].-XVIII, 

284 f. : me il. 

Përmban referenca dhe indeks. 

ISBN 978-1-60901-838-2 (paperback) 

L.918278  ; Nr. inv. 14353 

-Arti  -Vizatimi 

-Metodologjia 

 

 

22. 

745/749 D 371 

Design studies : a reader / ed. by  

Hazel Clark, David Brody.- London : 

 Bloomsbury, 2009, - XXIII, 572 f. : me il. 

Bibliogr. : f.[533]-560.- Indeks. 

ISBN HB : 978-1-8478-8237-0 

ISBN PB : 978-1-8478-8236-3 

L.4664 ; Nr.inv.14352 

-Arti dekorativ  - Arti dhe zejet 

-Arti  industrial  -Dekoracioni 

-Objekte të artit 

 



 

23. 

745/749 I 432 

The industrial design reader/ed. by  

Carma Gorman.-New York :  Allworth Press, 

2003.-XI, 243 f. : me il. 

Bibliogr. në  tekst.- Indeks. 

ISBN  10:  1-58115-310-4 

ISBN 13:  978-1-58115-310-1(pbk) 

L. 330720 ; Nr. inv.14350 

-Arti dekorativ –Arti dhe zejet 

-Arti industrial – Projektimi  industrial  

-Dekoracioni -Objekte të artit 

 

 

24. 

745/749 R 199 

Raizman, David. 

History of modern design: graphics and  

products since the industrial revolution/ 

David Raizman.-2nd ed. – London : Laurence 

King Publishing, 2010.- 432 f. : me il. 

Bibliogr. : f. 416-421.- Indeks. 

ISBN 978-1-85669-694-4 

   L.553850 ;         Nr. inv. 14351 

-Arti dekorativ –Arti dhe zejet 

-Arti industrial –Dekoracioni 

-Objekte të artit  



 

25. 

747 T 680 

Toward a new interior : an anthology 

of interior design theory/ ed. Lois Weinthal 

.-1st ed.- New York : Princeton Architectural 

 Press,2011.-648 f.: me il. 

Bibliogr.: f. 632-640.-Indeks. 

ISBN 978-1-61689-030-8 

747: 7.01 

L.1002760 ; Nr.inv.14358 

-Arkitektura  -Dekoracioni I brendshëm  

-Filozofia 

 

 

 

 

 

 

 

 


